PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.10.2023                              №55
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2022 года  №90

В целях реализации полномочий наделенных статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2022 №17 «О бюджете Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области №90 от 23.12.2022 (в редакции постановления Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2023 года  №05, от 17.02.2023 года  №10, от 20.03.2023 года  №11; от 19.04.2023 года  №25; от 06.06.2023 года  №38; от 21.06.2023 года  №42; от 28.08.2023 года  №50; от 29.09.2023 года  №53) следующие изменения:
 1.1. строку 5 в первом разделе «Основные положения» паспорта муниципальной  программы  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет – 20 556 750,80 рублей, в том числе:

2023 год – 7 270 734,57 рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 5 278 505,53 рублей, средства районного бюджета – 1 027 459,52,92 рублей, средства областного бюджета   –  964 769,52 рубля.
2024 год – 6 745 992,88 рубля, в т. ч. средства местного бюджета – 6 745 992,88 рубля.

2025 год – 6 540 023,35 рубля, в т. ч. средства местного бюджета –  6 540 023,35 рубля.

1.2. четвертый  раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной  программы  изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),

в том числе:
	20 556 750,80
	7 270 734,57
	6 745 992,88
	6 540 023,35

	областной бюджет
	964 769,52
	964 769,52
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1 027 459,52
	1 027 459,52
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	18 564 521,76
	5 278 505,53
	6 745 992,88
	6 540 023,35

1.3. в приложении  №3  «Финансирование структурных элементов муниципальной программы»  к паспорту муниципальной программы:
-  по строке 1.7 графы 5 число  «365 882,92»  заменить на число «1 027 459,52», по строке 1.7 графы 6 число  «365 882,92» заменить на число «1 027 459,52»;
-  по строке «Итого по комплексу процессных мероприятий» графы 5 число  «19 117 328,77» заменить на число «19 348 595,37», по строке «Итого по комплексу процессных мероприятий» графы 6 число  «5 970 872,02» заменить на число «6 202 138,62»;
- в строке «Всего по муниципальной программе»  графы  5  число  «20 325 484,20»  заменить числом «20 556 750,80»  и  соответственно  по  строке «Бюджет Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;
 - в строке «Всего по муниципальной программе»  графы 6 число «7 039 467,97» заменить числом «7 270 734,57» и  соответственно по строке «Бюджет Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 сентября 2023 года.
3. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе  «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                   А.А.Котов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 16.10.2316.10.2316.10.23стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2